
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

はじめまして。この度の異動により東海市

教育委員会より、この大田小学校でお世話に

なることになりました、明壁 啓純（あすか

べ ひろずみ）と申します。 

 久し振りの学校現場での勤務に、少し緊張

して参りましたが、地域の方々の郷土に対す

る思いや学校を大切にしてくださる温かな

心に触れ、職員一丸になって、子どもたちと

ともに様々な教育活動に取り組んでいきた

いという思いでいっぱいです。 

 前任の椙江校長先生まで５０年以上脈々

と築かれた伝統を大切に、地域の方々やご家

庭のご協力ご支援を賜りながら、子どもたち

が「仲良く 明るく 元気よく」、大らかに楽

しく学校生活を送り成長していけますよう

に、子どもたちに寄り添い精一杯努力してい

きます。どんな些細なことでもお気づきのこ

とがございましたら、お気軽に校長室をお尋

ねください。どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

校長 明壁 啓純 

 

前期(４月～９月)予定 

４月 ８日(火) 入学式 

９日(水) 赴任式・１学期始業式 

１１日(金) ＰＴＡ新現役員会(紙面) 

１６日(水) ＰＴＡ役員会･理事会･全委員会 

１９日(土) 授業参観･ＰＴＡ集会･引き渡し訓練 

  ２１日(月) 授業参観代休 

２３日(水)～２５日(金) 家庭訪問 

２５日(金) 第１回学校支援協議会 

５月 １日(木)～３０日(金) 水泳指導 

  １３日(火) ６年授業参観、修学旅行説明会 

３１日(土) 草刈りﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ 予備日 6/7(土) 

６月 ２日(月) １～５年授業参観・図書ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ 

４日(水)～ ５日(木) ６年修学旅行 

４日(水) 学校保健委員会(紙面) 

  １７日(火) 学校訪問 

７月 ９日(水)～１１日(金) 保護者懇談会 

１０日(木) ＰＴＡ役員会･理事会･全委員会 

１８日(金) １学期終業式 

８月２１日(木) 全校出校日 

２２日(金)～２３日(土) ５年林間学習 

３０日(土) 草刈りﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ 予備日 9/6(土) 

９月 １日(月) ２学期始業式 

５日(金) 第２回学校支援協議会 

後期(１０月～３月)予定 

１０月１１日(土) 合同運動会 予備日12日(日) 

１４日(火) 運動会代休 

１１月１１日(火) 学校保健委員会 

１２日(水)～１４日(金) オープンクラス 

１２月 ５日(金) 第３回学校支援協議会 

１０日(水)～１２日(金)保護者懇談会 

１１日(木) ＰＴＡ役員会･理事会･全委員会 

２３日(火) ２学期終業式 

 １月 ７日(水) ３学期始業式 

２０日(火) ＰＴＡ役員会・理事会・新全委員会 

３０日(金) 中学校入学説明会 

２月 ４日(水) 小学校入学説明会 

６日(金) 第４回学校支援協議会 

１７日(火) ＰＴＡ役員選出会議 

授業参観・図書ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ 

２５日(水) ＰＴＡ新現役員会･理事会･全委員会 

 ３月 ４日(水) ６年生を送る会 

１１日(水) ＰＴＡ新現役員・理事会 

１９日(木) 卒業式 

２４日(火) 修了式 

 

東海市立大田小学校  
令和７年度  第１号 
令 和 ７ 年 ４ 月 

今年もお便り等の配付について、ｅメッセ

ージを活用していきます。また、お子さんが

欠席した場合の授業連絡等もｅメッセージ

を使うことがあります。メッセージが届いた

場合は、早めにご覧いただきますようお願い

します。 

保護者の皆様につきましては、ｅメッセー

ジの欠席連絡をご活用ください。その場合

は、当日朝８時までにお願いします。それ以

降はお電話でご連絡ください。 

 



 

 

校 長 明壁 啓純 

児童数 ５２１名（減４名） 

職員数 ５０名（増１名） 

学級数 ２３学級（減１学級） 

1年  75名(男子39名､女子36名)3学級 

2年  93名(男子36名､女子57名)3学級 

3年  75名(男子42名､女子33名)3学級 

4年  85名(男子39名､女子46名)3学級 

5年  88名(男子40名､女子48名)3学級 

6年  74名(男子37名､女子37名)3学級 

若草 31名(男子27名､女子 4名)5学級 

(自･情3、知的2) 

校 訓 

仲良く 明るく 元気よく 

Always Friendly 
Always Smiling 
Always Happy 

目指す

児童像 

○自ら学び、共に考える子 

○明るく、礼儀正しい子 

○命を大切にし、健康な子 

学校 HP https://www.edtokai.jp/ota-e/ 

ブログ https://ota-tokai-japan.hatenablog.jp/ 

本校では、日々の教育活動の様子を保護
者や地域の皆様にお知らせするため、「ホ

ームページ」や「学校ニュース」等を利用
して情報発信を行っております。つきまし
ては、活動の様子をより分かりやすくお伝
えするため、児童の写真や文章等を掲載さ
せていただく場合があります。掲載にあた
りましては、個人が特定できないよう十分
な配慮をしますので、保護者の皆様にはご
了解いただけますようお願いいたします。 
なお、掲載を控えたい場合やご質問等に

ついては、各担任までお申し出ください。 

 

大田小学校は、校舎増築や周辺道路拡張の
ため、敷地に余裕がありません。ご来校の際
には、ご不便をおかけすることがあります。
そのため、以下のことにご注意くださいます
ようお願いします。 

【駐車場について】 
・児童数の増加に伴い、全校行事の際には、
駐車場はご用意できません。 

・学年行事や懇談会の際は、南仮設駐車場よ
り入場し、グラウンドを駐車場として開放
します。 

・体調不良などで保健室から連絡のあった場

合、来賓駐車場をご利用ください。 
・基本的に車でのご来校はお控えください。
緊急の際は、北西駐車場をご利用ください。
その他の駐車場への駐車はご遠慮願いま
す。 

【駐輪場について】 
・職員駐車場南側のアスファルト部分をご利
用ください。 

・校内へ入場後は、自転車を降りて、引いて

移動してください。 


